Seweryn Rzewuski

Supplex libellus populorum ad reges

Opracowała Krystyna Maksimowicz

Supplex libellus populorum ad reges. Scriptore Severino Rzewuski, praefecto Dolinensi, generali maiore in exercitu regis Poloniae, Poczajów, druk. Bazyliańców, 1762, k. n1b 6 (egz. Biblioteki Uniwersytetu Wileńskiego sygn. 954772).

- Humani generis, mortalia numina, reges,
Vobis ara thronus, vobis pro fulmine sceptrum,
Pro radiis superum splendent in fronte coronae,
Vestrae sunt nobis veneranda oracula leges;
5 Gloria, laus, plausus sunt vestri thuris honores;
Hostia vestra sumus populi vesterque sacerdos
Noster amor flagrans animoque et pectore laeto
Cuncta litare thronis offerreque cuncta paratus.
Noster ager, nummi nostri natique domusque
10 Et labor et sudor promptusque ad vulnera sanguis
Ad quosvis vestros sunt praesto haec omnia nutus.
Vobis a populis debetur iure tributum
Obsequium supparque ipsis veneratio divis.
Arbitrio vestro concessa est munere caeli
15 Et vitae et mortis nostrae suprema potestas.
Vos similes superis colimus pariterque timemus.
Vos oro, divi terrestres, dum Iovis instar
Cuncta supercilio regitis dumque edita vestro
Iussa throno exsequimur veluti decreta Tonantis,

- 20 Ut precibus nostris aurem praebere benignam
In promptu sitis summorum more deorum.
Vos rogo, vile licet vatis non spernite metrum,
Nam, quae communi populorum voce petuntur,
Haec supplex noster complectitur iste libellus.
- 25 Prociduus flectente genu palmasque supinas,
Suffusus lacrimis oculos ad sidera tollens
Invoco, cunctorum, te, rex ter maxime regum,
Sacra luce Poli, radio stellantis Olympi
Illustres exile metrum mentemque poetae,
- 30 Regibus ut placeat nitido fulgore coronae
Aeque ac virtutum magno splendore coruscis.
Fudimus ad superos non cassa nec irrita vota —
Propitium vati caelum est nostrasque patenti
Excipit aure preces, faciles ad carmina Musas
Esse iubet vocisque sonum citharaeque fidumque
Et lenes metri numeros dulcedine replet.
Iam sacer ardor adest, mediis fervere venis
Sentio flammigeras atomos ignemque per omnes
Deferri rapidum nervos pectusque calere.
- 40 Ordior et mentem divino percitus aestu
Regibus a populis effundo precantia verba.
Magnanimi reges, humani gloria summa
Atque decus generis, regni procerumque voluptas,
Deliciae populi, subiectae gentis amores,
- 45 Vos merito patres natorum more vocamus,
Nam primas oculis luces, ore hausimus auras
In gremio patriae, quae vobis foedere sancto
Iuncta sacramenti carae consortis adinstar
Obsequium atque fidem et flagrantem vovit amorem.
- 50 Sollicitudo vigil, labor acer, cura paterna,
Quam populis veluti natis impendere vestris
Suevistis, vos esse probant regesque patresque.
Filius ut supplex strictos genitoris amati
Procidit ante pedes et plantis oscula figens
- 55 Suspirat, gemit atque rogat potiturque rogatis,
Tum felix exsurgit humo manibusque parentis
Erectus, precibus natorum fidere discit,
Sic vos oramus, reges, sic poplite flexo
Vos petimus vobisque preces et vota litamus.
- 60 Semidei rutilo cincti diademate frontem
Rectoresque hominum, generis tutamina nostri,